
Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy, Čestice, okres Rychnov 

nad Kněžnou za školní rok 2022/2023                                     ZŠČ č.j. 50/23 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Čestice, 

okres Rychnov nad Kněžnou 

adresa školy Čestice 20, Kostelec nad Orlicí 517 41 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 155 01 

IZO 650 056 353 

vedení školy ředitel: Mgr. Helena Horská 

 

kontakt tel.: 494 323 522, 773 772 552 

e-mail: Horska.h@seznam.cz 

http://zsamscestice.webnode.cz/ 

charakteristika školy malotřídní škola 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Čestice 

adresa zřizovatele Čestice 94, Kostelec nad Orlicí 517 41 

kontakt tel.: 494 32 36 36 

fax: 494 32 36 36 

e-mail: starosta@obeccestice.cz 

www.obeccestice.cz 

 

1.3 součásti školy, obory školy kapacita 

Mateřská škola 28 dětí 

Základní škola 40 žáků 

Školní družina 25 žáků 

Školní jídelna  74 jídel    

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků/dětí 

na učitele 

Mateřská škola 1 26 26 13 

Základní škola 2 32 16 16 

       I. třída 2 oddělení             12 x x 

       II.třída 3 oddělení            20 x x 

Školní družina 1 25 25 25 

Školní jídelna  x            58 x x 

 

Komentář: U školní jídelny je uveden počet dětí, žáků přihlášených ke stravování. Při 

celkovém počtu je třeba počítat ještě s 11 přihlášenými zaměstnanci. Celkem je to tedy 69 

stravovaných. 

 

 

 

 



 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny MŠ – herna, ZŠ – 2 učebny, ŠD – 2 místnosti 

a herna 

Odborná učebna Počítačová učebna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště MŠ využívá školní zahradu i sportovní areál, 

který je v její bezprostřední blízkosti.  

Sportovní zařízení ZŠ i MŠ využívá tělocvičnu, hřiště s umělým 

povrchem, sportovní areál a hřiště u MŠ, 

která jsou majetkem zřizovatele. 

Pozemky ZŠ – školní zahrada 

MŠ - školní zahrada 

Žákovský nábytek MŠ – využívá 3 výškové kategorie nábytku. 

ZŠ - je vybavena výškově stavitelným 

nábytkem.  

Vybavení hračkami, sportovním nářadím 

apod. 

MŠ – snaží se toto vybavení průběžně, podle 

potřeby, obměňovat. 

Vybavení učebnicemi a učebními texty Průběžně je doplňována i žákovská 

a učitelská knihovna. 

Vybavení učeben a ostatních zařízení V obou kmenových učebnách ZŠ i v MŠ jsou 

interaktivní tabule. 

Vybavení školy výpočetní technikou ZŠ a MŠ -  užívá 27 počítačů (včetně 

notebooků a tabletu) – z toho 18 je přístupno 

dětem a žákům. Jsme napojeni na 

vysokorychlostní internet a vlastníme 

tiskárny a kopírku. K dispozici máme 

i dataprojektor, kameru a všichni učitelé mají 

notebooky. Byly dokoupeny 3 tablety. 

Rekonstrukce zařízení a další Zvětšení prostorů za ZŠ a jeho úprava tak, 

aby se dal lépe využívat jako venkovní 

učebna, na trávení venkovních přestávek 

i další akce školy. 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25. 8. 2005  

Poslední volby  23. 6. 2021 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt 494 323 636 Petr Vondráček                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Vzdělávací program Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní 

škola 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  
PYRAMIDA POZNÁNÍ III č.j. ZŠČ 

63/22 

Všichni žáci 

 

 Mateřská 

škola 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
VESELÁ ZAHRÁDKA III č.j. ZŠČ 74/22 

Všechny děti 

 Školní 

družina 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

STROM POZNÁNÍ III č.j. ZŠČ 73/22 

Všichni účastníci 

zájmového 

vzdělávání 

 

3 Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem (fyzické osoby) 13 

Počet učitelů ZŠ 4 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet školních asistentů 1 

Počet asistentů pedagoga 2 

Počet učitelek MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

Komentář: Školnice ZŠ je zároveň pomocná kuchařka v ŠJ.  Vedoucí ŠJ je zároveň školnice 

v MŠ.              

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

 učitelka- 

ředitelka 

1,0 nad 32 let VŠ Biol. – pg. – zem. 

ZŠ (1. – 5. r.) 

 učitelka 1,0 nad 32 let VŠ 1st. ZŠ (1. – 5. r.) 

 vychovatelka 

ŠD 

0,63 nad 39 let USO  

 vychovatelka 

ŠD 

0,26 nad 11 let VŠ  

 učitelka          

Aj + Hv 

0,32 nad 26 let VŠ  

 učitelka  Prv/Př 

+ Vv + Pč + Tv 

+ Info 

0,41 nad 4 roky VŠ  

 Školní asistent 0,75 nad 2 roky SŠ  



 Školní asistent 0,75 nad 4 roky VŠ  

 učitelka MŠ 1,00   nad 13 let  VOŠP  

 učitelka MŠ 1,00 nad 42 let USO  

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně         74 Učitelé 1. stupně 74  

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

 3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 0 0 3 0 2 0 3 0 1 0 9 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1. ved. školní jídelny  0,25 USO 

2. kuchařka 1,0 SŠ 

3. školnice MŠ 1,0 SŠ  

4. školnice ZŠ 1,0 SŠ 

5. školní asistent 0,4 VŠ 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání dětí do MŠ 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do první třídy při 

zápisu pro školní 

rok 2023/2024 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

při zápisu pro školní 

rok 2023/24 

1 6 1 1 

Zápis do ZŠ Čestice pro šk. rok 2023/2024 proběhl 18. a 19. dubna 2023. 

Komentář: Do prvního ročníku ZŠ ve školním roce 2023/24 nastoupí 6 žáků. 

 

 

4.2 Zápis k předškolní docházce do MŠ 

počet tříd počet dětí přijatých do 

MŠ při zápisu pro 

školní rok 2023/24 

počet nepřijatých dětí z kapacitních 

důvodů 

1 6 1 

Zápis do MŠ Čestice pro šk. rok 2023/2024 proběhl 2. 5. 2022. Do MŠ ve šk. roce 

2023/2024 nastoupí 6 dětí. 

 



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnocen

o 

I. 12      

     1. roč. 3 0 3 0 0 0 

     2. roč.      9 0 9 0 0 0 

II. 20      

      3. roč.      7 2 5 0 0 0 

      4 .roč. 5 0 5 0 0 0 

      5. roč. 8 2 6 0 0 0 

Celkem 32 4 28 0 0 0 

 

Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly  Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I. 12     

   1.roč. 3 0 0 0 0 

   2.roč. 9 2 0 0 0 

II. 20     

   3.roč. 7 2 0 0 0 

   4.roč. 5 1 0 0 0 

   5.roč. 8 1 0 0 0 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1.roč. 

2.roč. 

287 

789 

95,66 

87,66 

0 

0 

0 

0 

3.roč. 

4.roč. 

5.roč. 

711 

861 

729 

 

101,57 

172,2 

97,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Celkem 3377 cca 107 0 0 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích - zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami: 

Důvod integrace: Ročník Počet žáků 

Žáci s vývojovými poruchami učení 

 

Žáci s podpůrnými opatřeními 1. stupně 

2. roč. 

5. roč. 

3. roč. 

1 

1 

2 

 

Komentář: Dva žáci pravidelně docházeli na předmět speciálně pedagogické péče. 

Ostatní žáky jsme zařadili do doučování a podporovali jsme je v rámci individuálního 

přístupu.  



5.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování, nadaných, 

mimořádně nadaných  

 

 Vyhodnocení preventivního programu 

 

Škola postupovala v souladu 

s Metodickým doporučením k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže, 
 č.j.: 21291/2010-28 

 

Škola má vypracovaný Program preventivní péče, který pravidelně aktualizuje a vyhodnocuje. 

K zajištění prevence vydává každý rok Preventivní program, jehož součástí jsou 

i přílohy: 1)Školní program proti šikanování, 2) Krizový plán, 3) Strategie předcházení 

školní neúspěšnosti 

V programu jsou podrobně a konkrétně vypracované úkoly školy v oblasti prevence. Naše 

škola je v malé obci. Působí tedy jako hlavní vzdělávací a výchovné zařízení, zároveň však i 

jako místo trávení volného času pro mnoho dětí. Podporuje zájmovou činnost a ve spolupráci 

s rodiči se snaží pomoci všem dětem nalézt smysl života – pomáhá každému v něčem 

vyniknout.  

Škola bude nadále důsledně potírat veškeré náznaky negativních jevů. Své snahy bude 

vyhodnocovat a následně informovat rodičovskou veřejnost i představitele obce Čestice 

o výsledcích svého snažení.  

V případě trestných činů a přečinů jsme připravení řešit záležitosti s kompetentními orgány. 

Škola úzce spolupracuje s PPP v Rychnově nad Kněžnou a se zřizovatelem.  

 

Evaluace Preventivního programu: 

Vycházeli jsme z preventivního programu. Pracovali jsme s cíli, které jsme si stanovili pro 

školní rok. 

Cílem působení v oblasti prevence bylo vytváření podnětného prostředí a dobrého sociálního 

klimatu školy, protože pocit bezpečí každého jedince je jeho neodmyslitelnou součástí. 

Z hlediska dlouhodobých cílů  

se podařilo:  

- Podpořit vzdělávání pedagogických pracovníků. 

- U žáků jsme se věnovali především výchově ke zdravému životnímu stylu, rozvoji a 

podpoře sociálních kompetencí a posilování duševní odolnosti vůči stresu. 

- Vytvářeli jsme pozitivní motivace pro zapojení všech žáků do školních 

i mimoškolních aktivit. 

- Vytvořili jsme nestresující prostředí pro přijetí jakéhokoliv žáka. 

- Podařilo se minimalizovat výskyt rizikových forem chování individuálním přístupem 

a úzkou spoluprácí s rodiči i s odborníkem (program soudržnost, bubnování proti 

násilí). 



- máme rezervy 

- Pro vytvoření příznivého klima v celé škole by bylo vhodné zařadit více aktivit, do 

kterých jsou zapojeni žáci celé školy a utuží se tak vztahy starších žáků s mladšími, 

případně dětí z MŠ s žáky ze ZŠ. 

  Z hlediska krátkodobých cílů 

- Podařilo se začlenit asistentky pedagoga a školní asistentku do veškerých 

preventivních aktivit. Ženy přinesly do kolektivu lidí organizujících preventivní 

činnost nové impulsy. Ihned se zapojily do vzdělávání i ohledně prevence. 

- Podařilo uskutečnit mnoho preventivních akcí – viz podrobný popis v závěru výroční 

zprávy. Téměř všichni žáci docházeli do zájmových útvarů, které organizovala škola.  

Po době, kdy to nebylo možné, jsme znovu nastartovali v rámci spolupráce s Asociací 

školních sportovních klubů nabídku velkého množství sportovních aktivit a mnoho 

žáků této nabídky využilo. Veškeré aktivity, které v rámci této akce probíhaly, měly 

pro zapojené žáky velký význam. 

- Vydali jsme školní časopis 2x za školní rok, který mimo jiné obsahoval podrobné 

informace o preventivních akcích pro zákonné zástupce dětí i širší komunitu. 

Pracovali jsme s těmito cílovými skupinami: 

a) děti a žáci 

- schopnost řešit problémy, případně schopnost vyhledat pomoc, 

- zlepšit svůj životní styl směrem ke zdravému životnímu stylu (aktivní trávení 

volného času, zdravá strava, duševní hygiena), vyhnout se užívání 

návykových látek 

 b) pedagogický sbor 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemná komunikace 

a spolupráce, týmová spolupráce 

 c) rodiče  

- výukové a výchovné problémy nelze řešit bez spolupráce na obou stranách, 

- větší zapojení rodičů a širší veřejnosti do dění ve škole – triády, tvořivé dílny, 

besídky, charitativní jarmark 

 
Podařilo se realizovat tyto aktivity pro děti a žáky školy – viz. seznam aktivit 

Oblastí primární nespecifické (NP) i specifické (SP) prevence na naší škole jsou aktivity pro 

žáky celé ZŠ i MŠ. 

Třídnické hodiny a individuální rozhovory s dětmi 

Dle potřeby probíhaly ve třídách třídnické hodiny, které slouží k řešení problémů v kolektivu. 

Důležitou roli sehrávaly také individuální rozhovory s dětmi a žáky, třídní schůzky formou 

triád: dítě – rodič – učitel. 

 

 



Pedagogický sbor 

V rámci vzdělávání pedagogičtí pracovníci navštěvovali školení, která se přímo i nepřímo 

týkala prevence sociálně patologických jevů. 

 Rodiče 

 
Spolupráce s rodiči byla intenzivní. Spolupracovali jsme nejen v rámci schůzek, ale 

především v rámci umožnění téměř každodenních konzultací, telefonicky či emailem. 

Podařilo se realizovat schůzky v rámci triád. Pro komunikaci s rodiči sloužil služební telefon, 

emailová adresa školy, vitrína před školou a www stránky. 

 

Zajištění podpory žáků nadaných a mimořádně nadaných 

 

Ve škole nebyl identifikován a diagnostikován žádný žák mimořádně nadaný. Obecně se však 

snažíme vytvářet podmínky k co největšímu využití potenciálu každého žáka s ohledem na 

jeho individuální možnosti. Vytváříme takové podmínky, aby se nadání žáků mohla ve škole 

projevit a pokud možno i uplatnit a dále rozvíjet. Podporujeme žáky tím, že zajišťujeme jejich 

účast ve sportovních i uměleckých soutěžích (Atletický čtyřboj, Dětská scéna…atd.) 

V tomto školním roce ve škole nebyly žádné děti ani žáci s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy. 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Pro školní rok 2022/2023 byl vypracován plán DVPP, v souladu s ním se zúčastnili 

zaměstnanci následujících vzdělávacích programů. 

 

PŘEHLED DVPP ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 
 KURZY A SEMINÁŘE DVPP AKREDITOVANÉ MŠMT 

 

NÁZEV 

SEMINÁŘE 

ŠKOL. ZAŘÍZENÍ TERMÍN POČET 

HODIN 

POČET 

PROŠKOLENÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Rozvoj řeči, 

fonologického 

uvědomování 

(čtenářská 

gramotnost) 

(webinář) 

Lužánky – středisko 

volného času 

2. 11. 2022 8 1 – MŠ – A. CH. 

Rozvoj 

grafomotoriky u 

dětí předškolního 

věku (webinář) 

Lužánky – středisko 

volného času 

10.11.2022 8 1 – MŠ – A.CH. 

Škola v pohybu Asociace školních 

sportovních klubů české 

republiky a fotbalová 

asociace České republiky 

2.12.2022 6 1 – ZŠ – J.M. 

Praktické náměty 

pro práci asistenta 

pedagoga ve třídě 

Královéhradecký krajský 

institut pro vzdělávání a 

inovace – školské zařízení 

6.2.2023 8 2 – ZŠ – V.Š., P.K. 



pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace 

Základní 

manažerské 

činnosti ve školní 

družině - webinář 

Dita Olchavová 19. a 20.1.2023 8 1 – ZŠ – J.M. 

Základní 

manažerské 

činnosti ve školní 

družině (webinář) 

Dita Olchavová 28.2.2023 4 1 – ZŠ – J.M. 

Personální činnosti 

ve školní družině 

(webinář) 

Dita Olchavová 28.3.2023 4 1 – ZŠ – J.M. 

Podpůrná opatření 

2.-5. stupně a 

individuální 

vzdělávací plán 

(webinář) 

EDUPRAXE, s. r. o. 2. a 4.5.2023 8 1 – ZŠ – H.H., 

Formativní 

hodnocení 

v mateřské škole 

(webinář) 

ALBISO, z. s. 3.5.2023 6 1 – MŠ – I.V. 

Živý sešit – 

digitální 

kompetence 

H-edu, s. r. o. 8.6.2023 8 1 – ZŠ – J.M. 

 

 

KURZY A SEMINÁŘE DVPP, KTERÉ NEJSOU  AKREDITOVANÉ MŠMT 

    

NÁZEV 

SEMINÁŘE 

ŠKOL. ZAŘÍZENÍ TERMÍN POČET 

HODIN 

POČET 

PROŠKOLENÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Jak učit vlastivědu 

a přírodovědu tak, 

aby žáky bavila? 

NAD ORLICÍ o.p.s. 15.3.2023 4  1 – ZŠ – H.H. 

DIGI 

ROADSHOW 

NPI České republiky 21.3.2023 5 1 – ZŠ – J.M. 

Etická výchova – 

cyklus seminářů 

Krajský úřad KHK 9.2.2023 

 

4 1 – ZŠ – 

H.H.,J.M.,I.D.,P.K. 

 

1 – MŠ – I.V. 

Žák s LMP v ZŠ Královéhradecký kraj 13.4.2023 4,5 1 – ZŠ – 

H.H.,I.D.,P.K. 

 

 

PŘEHLED ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
NÁZEV 

SEMINÁŘE 

ŠKOL. ZAŘÍZENÍ TERMÍN POČET 

HODIN 

POČET 

PROŠKOLENÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Dietní stravování ve 

školních jídelnách 

Odbor školství a oddělení 

primárního a zájmového 

vzdělávání 

15. 9. 2022 4  1 – ŠJ - L.J. 

Kontrola 

hospodaření 

s potravinami a 

stravným ve školní 

Jídelny.cz  2023 2 1 – ŠJ - L.J. 



jídelně 

Krajské konference 

hromadného 

stravování 2023 

Jídelny.cz 17.4.2023 7 1 – ŠJ - L.J. 

 
7. Údaje o významných aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

Společné akce  

MŠ a ZŠ 

Školní rok 2022/2023 

   

Září 2022           Divadelní představení v MŠ - divadlo JóJo – 

až červen 2023  5 představení během celého školního roku – účast 1.-2.   

ročníku ZŠ 

 

16.3.2023    Dr. Dancer v čestické tělocvičně – taneční program 

  7.4.2023    „Ukliďme Čestice“ – akce ve spolupráci s SDH Čestice 

31.5.2023   Děti dětem -„Lotrando a Zubejda“ - divadelní představení 

žáků ZŠ pro děti z MŠ ke Dni dětí   

 

Společné akce 

s okolními 

školami 

16.3.2023    Dr. Dancer v čestické tělocvičně – taneční program 

- účast ZŠ Olešnice, ZŠ a MŠ Lípa n. Orl. 

14.6.2023   Divadelní představení žáků ZŠ Čestice „Lotrando a Zubejda“ 

- účast ZŠ Olešnice, ZŠ a MŠ Lípa n. Orl. 

 

ZŠ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2022/2023 

 

  4.10.2022   „Soudržnost - noví kamarádi ve třídě“ – program zaměřený 

na stmelení kolektivu  

11.10.2022  „Rychnov nad Kněžnou – okresní město“ – projektová výuka 

mimo školu – operační program Jan Amos Komenský 

18.11.2022 „Bubnovačka“ – preventivní program pro násilí na dětech – 

projektová výuka ve škole – operační program Jan Amos 

Komenský 

  19.1.2023    „A bolt rabit“ – anglické divadelní představení v Dobrušce, 

3.-5. Ročník 

 8.2.2023     „Děti v pohybu“ – hodina pohybových aktivit pod vedením 

zástupce FAČR 

    8.3.2023   Návštěva ZŠ Častolovice spojená s ukázkou hodiny tělesné 

výchovy pod vedením žáků 

    9.3.2023      Tvořivá dílna „Klíčenky“ – tvorba dřevěných klíčenek 

  16.3.2023    Dr. Dancer v čestické tělocvičně – taneční program 

  30.3.2023   Tvořivá dílna „ Jaro u vás na stole“ – aranžování květin do 

nádob 

    3.4.2023      Školní kolo v recitační soutěži 

    5.4.2023     Dětská scéna 2023 - okresní kolo v recitaci 

    4.5.2023     Archeopark Všestary – projektová výuka mimo školu  

– dotace „autobusem za kulturou“ 

 15.5.2023   Kurz přežití ve světě financí – projektová výuka ve škole – 

operační program Jan Amos Komenský 

 17.5.2023    Malá technická univerzita – program Stavitel věží – 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------- 

MŠ 

projektová výuka ve škole – operační program Jan Amos 

Komenský 

 17.5.2023     Den matek – besídka pro maminky s divadelním 

představením 3.-5. ročníku „Lotrando a Zubejda“ 

a pásmem 1.-2. ročníku 

 25.5.2023    Malá technická univerzita – program Malý architekt – 

operační program Jan Amos Komenský  

 14.6.2023    Divadelní představení „Lotrando a Zubejda“ pro ZŠ 

Olešnice a ZŠ Lípa n. Orl. 

 16.6.2023    Ekocentrum Paleta – projektová výuka mimo školu spojená 

s procházkou po nejznámějších místech Pardubic – 

operační program Jan Amos Komenský  

  21.6.2023    Malá digitální univerzita – program Logické hry I. – 

operační program Jan Amos Komenský  

  23.6.2023   Malá digitální univerzita – program Logické hry II. - 

operační program Jan Amos Komenský 

  26.6.2023     Proč je komiks fajn; Animace – projektová výuka ve škole 

- operační program Jan Amos Komenský 

  27.6.2023     Výuka na dopravním hřišti v Česticích „Bezpečně pěšky i 

na kole“ 

  28.6.2023  Vyhodnocení soutěže ve sběru papíru; bylin; běháme 

s Domešem 

  28.6.2023      Ochrana člověka za mimořádných situací „ŠTĚSTÍ PŘEJE 

PŘIPRAVENÝM“ 

  28.6.2023     Večer žáků 5. ročníku v ZŠ  

  29.6.2023   „Poslední zvonění“ – pro veřejnost - slavnostní loučení 

s žáky 5. ročníku   s divadelním představením žáků ZŠ 

„Lotrando a Zubejda“  

  30.6.2023     Předávání vysvědčení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Školní rok 2022/2023 

 

    1.9.2022 Slavnostní zahájení školního roku za přítomnosti pana 

starosty a zástupkyně SPOZ paní Ženkové (zapsáno 26 dětí) 

15.9.2022   „Pohádky ze psí boudy“ – divadlo JóJo v MŠ 

21.9.2022  Informační schůzka s rodiči 

11.10.2022 Projektová výuka mimo školu - programy v DDM 

v Rychnově nad Kněžnou 

Od listopadu 2022  Pravidelné středeční cvičení v tělocvičně 

24.11.2022   „Adventní věneček ze stuhy“ - tvořivá dílna s rodiči 

1.12.2022   Vyšetření „školní zralosti“ zajišťované SPC v RK 

6.12.2022   „Bílé přání“ – divadlo JóJo v MŠ 

  7.12.2022   „Mikulášská besídka“ – vystoupení dětí spojené 

s předáváním balíčků 

27.1.2023   „Nezbedná kůzlátka“ – divadlo JóJo v MŠ 

8.2.2023     „Děti v pohybu“ – hodina pohybových aktivit pod vedení 

zástupce FAČR 

18.2.2023   „Maškarní karneval“ v Čestickém motorestu – organizace 

karnevalu MŠ pro „místní i přespolní děti“  

                   (pohyb, hry, tanec, soutěže, odměny, tombola) 



13.3.2023    „Jaro“ a „Velikonoce“ v ekocentru Paleta v Pardubicích – 

projektová výuka mimo školu – operační program Jan Amos 

Komenský 

23.3.2023 Malá technická univerzita – program Malý architekt – 

projektová výuka ve škol - operační program Jan Amos 

Komenský 

24.3.2023  „Holčičí koleda“ v MŠ 

30.3.2023  „Trampoty Čárymůry“ – divadlo JóJo v MŠ 

31.3.2023  Návštěva chovatele drobného zvířectva (kontaktní program se 

zvířaty) – projektová výuka 

5.4.2023   „Klučičí koleda“ v MŠ 

27.4.2023 Malá technická univerzita – program Malý inženýr – 

projektová výuka ve škole - operační program Jan Amos 

Komenský 

28.4.2023 „Čarodějnický rej“ – čarodějnické dopoledne na školní zahradě 

(hry, soutěže, odměny) 

2.5.2023     Zápis do MŠ pro šk. rok 2023/2024 

10.5.2023  „Minicirkus“ – vystoupení v MŠ „pod taktovkou klauna, 

opičky a psů“ 

18.5.2023  Besídka ke Dni matek – vystoupení dětí, předání dárečků 

a posezení s maminkami 

24.5.2023 Malá technická univerzita – program Stavitel mostů – 

projektová výuka ve škole - operační program Jan Amos 

Komenský 

31.5.2023   Děti dětem – program žáků ZŠ Čestice pro děti z MŠ – 

divadlo „Lotrando a Zubejda“ 

1.6.2023    Den dětí – oslava svátku dětí – hry a soutěže pro děti na školní 

zahradě, předání dárků dětem zakoupených ze sponzorského 

daru (manželé Myšákovi) 

8.6.2023   Malá technická univerzita – program Stavitel věží – projektová 

výuka ve škole - operační program Jan Amos Komenský 

13.6.2023  Zoopark Stěžery – projektová výuky mimo školu – operační 

program Jan Amos Komenský 

20.6.2023  Projektová výuka mimo školu – minizoo Častolovice 

(poznávání fauny a flóry, krmení zvířat, ryb a kačen) 

                   – operační program Jan Amos Komenský 

22.6.2023  „Bylinky“ – projektová výuka ve škole – operační program 

Jan Amos Komenský 

23.6.2023   Návštěva obecní knihovny 

27.6.2023  „Sarka Farka“ – divadlo JóJo 

                  Loučení se s předškoláky – dopolední program, za účasti paní 

ředitelky Mgr. Heleny Horské a pana starosty Petra 

Vondráčka, šerpování, předání drobných dárků, knihy. 

Spaní předškoláků v MŠ – odpolední a večerní program „na 

rozloučenou“ (opékání špekáčků, stopovaná, noční stezka) 

28.6.2023  návštěva konírny Jaroslava Rázka s programem – projektová 

výuka mimo školu 

 



 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti, provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 nenavštívila školu ČŠI. 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Viz příloha: Rozbor hospodaření za rok 2022 

 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 

 

Ke 31.8.2022 jsme ukončili projekt ŠABLONY III – PERSONÁLNÍ PODPORA ČESTICE 

II. 

Od 1.9.2022 jsme začali s operativním programem Jana Amose Komenského (konec projektu 

k 31.8.2024). 

 

Realizace projektů ve školním roce 2022/2023:  

 

V rámci OP JAK budeme realizovat během období 2022-2024 následující šablony: 

V MŠ 

1.I/1  Školní asistent MŠ 

1.I/6   Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 2x 

1.I/8  Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ 2x 

V ZŠ 

1.II/1  Školní asistent ZŠ 

1.II/7  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  8x 

1.II/9  Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  2x 

1.II/11 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  1x 

V ŠD 

1.V/1  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  5x 

1.V/3  Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  1x 

 

Ve školním roce 2022/23 jsme realizovali tyto šablony, další budeme plnit v příštím školním 

roce  

V MŠ 

1.I/1  Školní asistent MŠ 

1.I/6   Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 1x 

V ZŠ 

1.II/1  Školní asistent ZŠ 

1.II/7  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  1x 

1.II/9  Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  1x 

V ŠD 

1.V/1  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK  1x 

 

 

Díky projektům, do kterých se zapojujeme pravidelně již několik let, získáváme finanční 

prostředky, které nám pomáhají a budou pomáhat zkvalitňovat práci školy v mnoha 

směrech. Bezesporu nám umožnily zkvalitnit komunikaci mezi jednotlivými částmi školy i se 

zákonnými zástupci tím, že máme na částečný úvazek k dispozici školního asistenta. Děti 

a žáci se zúčastnili projektových dnů ve škole vedených erudovanými odborníky, měli 



možnost vyjet i na projektové dny mimo školu na zajímavá místa, kde je obohatili o 

vědomosti i zážitky opět specialisté v jednotlivých oborech (ZOO, ekocentrum Všestary, 

ekocentrum PALETA, muzeum, aj.) Všechny tyto aktivity byly pro všechny děti i žáky zcela 

zdarma – nezatížily rodinný rozpočet a umožnily tak rovný přístup ke vzdělávání pro všechny 

děti a žáky.  

11. Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

Evaluace – hodnocení 

Je snahou našeho evaluačního systému, aby evaluační činnosti byly samozřejmou, 

smysluplnou a funkční součástí vzdělávací práce, aby škole poskytly informace pro zlepšení 

fungování jejího vzdělávacího programu a umožnily lépe porozumět procesům, které ve škole 

probíhají a tyto procesy ovlivňovat. 

 

Evaluace personálních podmínek školy 

V rámci ŠABLON v naší škole pracovala a pracuje školní asistentka. Zlepšila se komunikace 

mezi jednotlivými částmi školy, zastupitelnost v případě školení, nemoci i náhle vzniklých 

situací. Zkvalitnili jsme informovanost (webové stránky, vitrína, časopisy), práci s 

informačními digitálními technologiemi, rozšířili jsme nabídku zájmových útvarů, pořádáme 

více mimořádných akcí náročnějších na personální zajištění. V obou třídách základní školy 

pracovaly kvalifikované asistentky pedagoga, což nám umožnilo zlepšit individuální přístup 

k žákům a věnovat se žákům s podpůrnými opatřeními. Od dubna byla do naší školy, v rámci 

projektu OP JAK,  přidělena PPP v Rychnově nad Kněžnou speciální pedagožka PaedDr. 

Zdenka Šándorová, Ph.D., která je velice zkušenou odbornicí v oblasti speciální 

pedagogiky. Doplnila tým našeho školního poradenského pracoviště.  

 

Nadále trvá  

 

Ne všichni pedagogičtí pracovníci v naší škole jsou kvalifikovaní. Vyučující Aj studuje 

v rámci celoživotního vzdělávání. Intenzivně jsme na pozice nekvalifikovaných pedagogů 

sháněli kvalifikované zaměstnance. 

Cíle základního vzdělávání 

V našem ŠVP máme formulovány cíle vzdělávání, které jsou v souladu s cíli základního 

vzdělávání uvedenými v RVP ZV. Základní vzdělávání má podle nich žákům pomoci utvářet 

a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání 

orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání. V základním 

vzdělávání se proto usiluje o naplňování těchto cílů: 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení  

Předáváme žákům učební strategie, tedy soubory metod, technik a aktivit, které mohou 

žáci při svém učení používat, a to vědomě, promyšleně. Pedagogové školy jsou si vědomi, 

že tyto strategie jsou důležité proto, že zkvalitňují a zrychlují učení a pomáhají žákům 

rozumět problémům a řešit úkoly způsobem, jenž odpovídá situaci či kontextu. 

Diagnostikujeme žáky a na základě této pedagogické diagnostiky jim nabízíme 

individuálně pro ně efektivní strategie. Vše komunikujeme v rámci pedagogického sboru – 

sdílíme a komunikujeme to i se zákonnými zástupci žáků. Snažíme se, aby fungující vnější 

motivace přecházela pokud možno v motivaci vnitřní.   

 



 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

Žákům v rámci běžné výuky i projektových dnů předkládáme problémové úlohy a vedeme 

je k tvořivému myšlení. 

 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 

Žákům je umožněna komunikace ve všech fázích vzdělávací činnosti. Jsou vedeni k tomu, 

že je potřebné komunikovat. Je jim umožněno kdykoliv se ptát na cokoliv je zajímá. Jsou 

povzbuzováni k této komunikaci. Učíme je nejen v hodinách mluvního cvičení a při 

třídnických hodinách pravidlům efektivní a otevřené komunikace. 

 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní 

i druhých 

Do výuky je zařazována párová i skupinová výuka. Žáci jsou vedeni ke spolupráci 

a respektu k druhým. 

 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti 

Vše výše popsané podporujeme při každodenní výchovné a vzdělávací činnosti žáků. 

 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání 

životních situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě 

Vše výše popsané podporujeme při každodenní výchovné a vzdělávací činnosti žáků. 

 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný 

V rámci podpory duševního zdraví spolupracujeme i s odborníky – viz program 

„Soudržnost“. V rámci podpory fyzického zdraví jsme žáky zapojili do mnoha školních 

i mimoškolních sportovních aktivit – viz např. běháme s Domešem. 

 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi 

Žáky vedeme v pravidelných diskusích k ohleduplnosti, toleranci a solidaritě. Všichni žáci 

školy byli aktivně zapojeni do Charitativního jarmarku, spolupracujeme se SPOZ – 

vyrábíme přání pro starší spoluobčany. 

 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými 

možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při 

rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci 

Poskytujeme žákům pravidelně zpětnou vazbu k žákovské práci na principu „JEŠTĚ NE“ 

a tím se snažíme vyhnout tomu, aby žáci byli demotivováni neúspěchem. Rozvíjíme růstové 

myšlení vhodnou prací s chybou. Zároveň jim pomáháme k tomu, aby své schopnosti viděli 

reálně a dokázali se pravdivě sebehodnotit, využít svých silných stránek a pracovat s těmi 

slabými. K tomu využíváme formativní hodnocení. Žáci se pravidelně sebehodnotí. 

 pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, 

sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při 

učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života 

Používali jsme digitální technologie, tam, kde jsme zhodnotili, že je to smysluplné – tím 

jsme zvyšovali digitální kompetence všech účastníků vzdělávání i s ohledem na možnosti 

distanční výuky. Kromě výuky informatiky na škole pracovaly dva zájmové útvary 

Informatika. 



 zamezit nerovnostem v přístupu ke kvalitnímu vzdělávání a umožnit maximální 

rozvoj potenciálu dětí a žáků, zajistit rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání 

Vytváříme rovný přístup ke kvalitnímu vzdělání pro všechny děti a žáky. Zajišťujeme 

adekvátní podporu dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

využíváme strategie pro předcházení školní neúspěšnosti. Věnujeme se pedagogické, 

diagnostice, aby byly odhaleny konkrétní příčiny školního neúspěchu. Na základě ní 

nastavujeme odpovídající  podpůrná opatření. Snažíme se reagovat včas díky pravidelné 

aktivní práci školského poradenského pracoviště. Podpůrná opatření jsou volena 

individuálně na základě zjištěných vzdělávacích potřeb žáků. Jedná se zejména 

o individuální přístup (motivace, akceptování osobního pracovního tempa, vhodné metody 

a formy práce), poskytování individuálních konzultací a doučování, vypracování plánu 

PLPP, plánů podpory a IVP. 

 Je písemná forma našeho ŠVP v souladu s legislativními normami? ANO 

 Odpovídá realizace ŠVP jeho písemné formě? Ano 

 Má základní škola potřebné podmínky k realizaci ŠVP? Ano 

 Které podmínky je potřeba zlepšit a zkvalitnit a jak? Kvalifikovanost učitelů – dalším 

studiem, boj proti syndromu vyhoření u zaměstnanců 

 Je v ZŠ vstřícná a přátelská atmosféra? Většinou ano 

 Respektujeme žáka vzdělávání jako osobnost? Ano 

 Uplatňujeme diferencovaný přístup? Ano – rozdílná nabídka pro účastníky 

s rozdílnými schopnostmi 

 Věnujeme se všem žákům? Ano  

 Věnujeme se žákům intelektově nadaným a vytváříme jim podmínky pro jejich rozvoj? 

Ano – diferencovaná výuka, materiály pro nadané žáky, účast na soutěžích, 

diferencovaná výuka (matematický klokan) 

 Věnujeme se i žákům s dalším druhem nadání (pohybovým, hudebním, manuálním, 

estetickým)? Ano – besídky, vystoupení pro veřejnost, podpora účasti v zájmových 

útvarech, tvořivých dílnách a na soutěžích 

 Věnujeme se i žákům se speciálními vzdělávacími potřebami? Ano – spolupráce 

s asistentkami pedagoga, PLPP, IVP, individuální přístup 

Evaluace průběhu a výsledků vzdělávání 

 Je obsah učiva vhodně postavený? Ano – neustále o něm diskutujeme 

 Přináší očekávané výsledky? Ano 

 Nesvazují plány příliš pedagog. prac.? Ne 

 Mají pedagogové dostatek prostoru pro tvořivost? Ano 

Hodnocení a sebehodnocení pedagogů 

 Mají pedagogové odpovídající vzdělání? Většina ano  

 Jsou schopni a ochotni realizovat ŠVP? Ano  

 Provádějí pedagogové sebehodnocení? Ano  

 Přistupují k dětem důsledně individuálně a s dostatečným porozuměním? Znají jejich 

individuální potřeby? Ano – individuální diagnostika, individuální přístup 

 Poskytují dětem dostatečný prostor pro samostatné objevování a tvůrčí činnosti? Ano – 

např. projektová výuka 
 Chovají se k sobě pedagogové vstřícně a s respektem? Ano  

 Mají promyšlené cíle a postupy? Ano  

 Spolupracují vhodným způsobem s rodiči a veřejností? Ano 



 Jaké jsou výsledky vzdělávání? Individuálně se liší 

 Dosahují děti očekávaných pokroků ve vzdělávání? Většina ano 

 Umí pedagogové tyto pokroky v rozvoji poznat a zhodnotit? Ano  

 Převládá pozitivní hodnocení nad negativním? Ano  

 Jsou rodiče žáků spokojeni s činností ZŠ?  Ano – viz dotazníky 

Cíle předškolního vzdělávání 

 

Předškolní vzdělávání podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílí se na jeho 

zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, 

základních životních hodnot a mezilidských vztahů. Předškolní vzdělávání vytváří základní 

předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, napomáhá vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje 

dětí před vstupem do základního vzdělávání a poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem 

se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Záměrem předškolního vzdělávání je rozvoj jedince po fyzické, psychické a sociální stránce, 

aby se tak dítě stalo jedinečnou a poměrně samostatnou osobností pro život. K dosažení 

takového optimálního všestranného rozvoje napomáhají rámcové cíle: 

 rozvíjení dítěte a jeho schopnosti učení 

Podporujeme tělesný rozvoj a zdraví dítěte, jeho osobní spokojenost a pohodu. Rozvíjíme 

řeč dítěte a cvičíme schopnosti a dovednosti, které dítěti umožňují proces jeho dalšího 

rozvoje a učení. Podporujeme zájem objevovat nové a poznávat neznámé, porozumět 

věcem a jevům kolem sebe.  Rozvíjíme schopnost přemýšlet a rozhodovat se. Rozvíjíme 

kreativní a poznávací schopnosti dítěte, jeho fantazii, zájmy a nadání. 

 osvojení si základu hodnot, na nichž je založena naše společnost 

Poskytujeme dětem možnost poznávat takové hodnoty, jako je nedotknutelnost lidských 

práv, individuální svoboda, stejná hodnota a rovnost všech lidí, soucítění a solidarita se 

slabými a  ohroženými, péče o druhé a ohled na jiné, hodnoty spojené se zdravím, 

životem a životním prostředím a důstojnými vztahy mezi lidmi. V rozsahu dětských 

možností předáváme dětem kulturní dědictví, jeho hodnoty, tradice, jazyk a poznání - 

rozvíjíme schopnost komunikovat, spolupracovat a spolupodílet se na činnostech a 

rozhodnutích. Vedeme děti k sociální soudržnosti, připravujeme je na život v multikulturní 

společnosti, k tomu, aby vnímaly různost kulturních komunit jako samozřejmost a měly 

porozumění pro jejich rozdílné hodnoty i pro vzájemné sbližování. 

 získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost 

působící na své okolí 

Rozvíjíme u dětí schopnost poznávání sama sebe, vlastních zájmů, možností a potřeb, 

vytváření příležitosti k rozvoji sebevědomí a získání zdravé sebedůvěry. Vedeme děti k 

zájmu podílet se na společném životě a činnostech ve škole i rodině i k poznání, že může 

svou životní situaci ovlivňovat, že může jednat svobodně, že však za to, jak se rozhodne a 

co udělá, také sám odpovídá. 

 

Naším hlavním cílem bylo zajistit dětem prostředí s dostatkem mnohostranných a 

přiměřených podnětů i zajišťovat aktivní přístup k učení. Byli jsme v úzkém kontaktu s 



rodiči nejen při každodenní komunikaci, ale i při radě školních akcí. Svým přístupem 

jsme se snažili navodit příjemnou a bezpečnou atmosféru ve třídě. Jsme si vědomi, jak 

důležitá je psychická a fyzická pohoda dětí. Realizací připraveného třídním programu 

jsme učili děti poznávat svět, motivovaly jsme k dalšímu poznávání společnosti a 

přírody, učili jsme je ohleduplnosti, schopnosti komunikovat, spolupracovat a využívat 

práva podílet se na činnostech a rozhodnutích. 

 

Často jsme využívali organizaci činností v centrech aktivit. Tato centra jsme průběžně, 

podle potřeby obměňovali. Děti se tak učily spolupracovat menší skupinkách, 

přizpůsobit se skupině i individuálně se prosadit. Podle nás našeho názoru to přispěl 

výběr center k vnitřní motivací dětí k jednotlivým činnostem. Důraz byl kladen na 

individuální přístup, který mu jsme se věnovali převážně ráno, při příchodu dětí, a také 

při překrývání učitelek.. 

 

Vzdělávací obsah TVP vycházel z ŠVP, byl rozpracován do jednotlivých integrovaných 

bloků, které obsahovaly jednotlivá témata a podtémata. 

Při činnostech jsme využívali co nejefektivnější formy a metody práce – např. metodu 

prožitkového učení, kooperativního učení hrou, situačního učení. Pracovali jsme jen 

minimálně metodou frontálního učení, pracovali jsme co nejvíce ve skupinkách a 

individuálně. Děti se scházely také v komunitním kruhu, kde se každé dítě mohlo 

vyjádřit a rozvíjet řečové a komunikativní dovednosti. 

 

 Je písemná forma našeho ŠVP v souladu s legislativními normami? Ano 

 Odpovídá realizace ŠVP jeho písemné formě? Ano 

 Má mateřská škola potřebné podmínky k realizaci ŠVP? Ano 

 Které podmínky je potřeba zlepšit a zkvalitnit a jak? Nakoupit pomůcky pro digitální 

vzdělávání, sehnat kvalifikovaný zástup 

 Je v MŠ vstřícná a přátelská atmosféra? Většinou Ano 

 Respektujeme dítě jako osobnost? Ano 

 Uplatňujeme diferencovaný přístup? Ano – rozdílná nabídka pro děti různého věku 

s odlišnými schopnostmi 

 Věnujeme se všem dětem? Ano – více možností v nabídce 

 Věnujeme se i dětem se speciálními vzdělávacími potřebami? Ano – individuální 

přístup, předmět speciálně pedagogické péče 

 Vedeme děti ke zdravému životnímu stylu? Ano – příprava zdravé stravy, ovoce, 

zelenina, podpora pohybových aktivit 

 Učíme žáky takové znalosti a dovednosti, které uplatní při volbě budoucí profesní 

orientace i v životě? Ano návštěva knihovny, chovu koní, kuchaře, zahradnice, 

zemědělského družstva… 

 Mají pedagogové odpovídající vzdělání? Ano 

 Jsou schopni a ochotni realizovat ŠVP? Ano  

 Provádějí pedagogové sebehodnocení? Ano  

 Přistupují k dětem důsledně individuálně a s dostatečným porozuměním? Znají jejich 

individuální potřeby? Ano  

 Poskytují dětem dostatečný prostor pro samostatné objevování a tvůrčí činnosti? Ano 

 Nechávají dětem možnost zvolit si činnosti, pokud je to možné? Ano  

 Jsou integrované bloky vhodně postaveny? Ano 

 Vyhovují všem pedagogům? Ano 

 Přinášejí očekávané výsledky? Ano 



 Umožňují dostatečně využívat metod prožitkového učení? Ano 

 Nesvazují plány příliš pedagogické pracovníky? Ne 

 Mají pedagogové dostatek prostoru pro tvořivost a improvizaci? Ano 

 Chovají se k sobě pedagogové vstřícně a s respektem? Ano  

 Mají promyšlené cíle a postupy? Ano  

 Spolupracují vhodným způsobem s rodiči a veřejností? Ano 

 Jaké jsou výsledky vzdělávání? Individuálně se liší 

 Dosahují děti očekávaných pokroků ve vzdělávání? Většina ano 

 Umí pedagogové tyto pokroky v rozvoji poznat a zhodnotit? Ano  

 Převládá pozitivní hodnocení nad negativním? Ano  

 Jsou rodiče žáků spokojeni s činností MŠ? Většinou ano 

 

Cíle zájmového vzdělávání 

 

 podpora rovných příležitosti 

Přijímáme zájemce bez ohledu na rasový původ, národnost, pohlaví, socioekonomické 

postavení rodičů. Díky podpoře zřizovatele je družina pro všechny účastníky zdarma. 

 přispívat k ochraně před šířením sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Dětem umožňuje a také je učí smysluplně využít volný čas.  

 objevovat, podchycovat a rozvíjet nadání a talent dětí  

Objevujeme, podchycujeme a rozvíjíme podle našich možností v oblasti výtvarné výchovy 

a sportovních aktivit. 

 

 Je písemná forma našeho ŠVP v souladu s legislativními normami? Ano 

 Odpovídá realizace ŠVP jeho písemné formě? Ano 

 Má školní družina potřebné podmínky k realizaci ŠVP? Ano 

 Které podmínky je potřeba zlepšit a zkvalitnit a jak? Obměňovat nabídku činností 

 Je v ŠD vstřícná a přátelská atmosféra? Ano 

 Respektujeme účastníka zájmového vzdělávání jako osobnost? Ano 

 Uplatňujeme diferencovaný přístup? Ano – rozdílná nabídka pro účastníky 

s rozdílnými schopnostmi 

 Věnujeme se všem dětem? Ano – více možností v nabídce 

 Věnujeme se žákům intelektově nadaným a vytváříme jim podmínky pro jejich rozvoj? 

Ano – doplňovačky, šifry, hry, knihy, časopisy pro nadané žáky 

 Věnujeme se i dětem s dalším druhem nadání (pohybovým, hudebním, manuálním, 

estetickým)? Ano – možnost účasti na zájmovém vzdělávání 

 Věnujeme i žáků se speciálními vzdělávacími potřebami? Ano – spolupráce 

s asistentkami pedagoga a dalšími pedagogy školy 

 Vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu? Ano – příprava zdravé stravy, ovoce, 

zelenina, podpora pohybových 

 Učíme žáky takové znalosti a dovednosti, které uplatní při volbě budoucí profesní 

orientace i v životě? Ano návštěva chovu koní, kuchaře, zemědělského družstva… 

 Jsou tematické okruhy vhodně postaveny? Ano  



 Přinášejí očekávané výsledky? Ano 

 Nesvazují plány příliš pedagog. prac.?Ne 

 Mají pedagogové dostatek prostoru pro tvořivost a improvizaci? Ano 

 Mají pedagogové odpovídající vzdělání? Ano 

  Jsou schopni a ochotni realizovat ŠVP? Ano  

 Provádějí pedagogové sebehodnocení? Ano  

 Přistupují k dětem důsledně individuálně a s dostatečným porozuměním? Znají jejich 

individuální potřeby? Ano  

 Poskytují dětem dostatečný prostor pro samostatné objevování a tvůrčí činnosti? Ano 

 Nechávají dětem možnost zvolit si činnosti, pokud je to možné? Ano  

 Chovají se k sobě pedagogové vstřícně a s respektem? Ano  

 Mají promyšlené cíle a postupy? Ano  

 Spolupracují vhodným způsobem s rodiči a veřejností? Ano 

 Jaké jsou výsledky vzdělávání? Individuálně se liší 

 Dosahují děti očekávaných pokroků ve vzdělávání? Většina ano 

 Umí pedagogové tyto pokroky v rozvoji poznat a zhodnotit? Ano  

 Převládá pozitivní hodnocení nad negativním? Ano  

 Jsou rodiče žáků spokojeni s činností ŠD? Ano  

 

Za použití metod a prostředků konkretizovaných v ŠVP – předškolního vzdělávání, ŠVP 

– základního vzdělávání a ŠVP – zájmového vzdělávání na základě porovnání s požadavky 

zformulovanými v legislativních normách a cílech stanovených ve školních vzdělávacích 

programech konstatujeme: 

 
 

Průběh a výsledky vzdělávání jsou v souladu s cíli zformulovanými v legislativních normách 

a cílech stanovených ve školních vzdělávacích programech. 

 

Evaluace ŠVP – PV 

Práce podle ŠVP byla plně v souladu s cíli předškolního vzdělávání. 

 

Evaluace ŠVP – ZV 

Práce podle ŠVP byla plně v souladu s cíli základního vzdělávání.  

 

Evaluace ŠVP – Zájmového vzdělávání 

Práce podle ŠVP byla v souladu s cíli zájmového vzdělávání.  

 

12.  Podrobné popisy konkrétních činností a aktivit, závěr 

 

Co se dělo ve školním roce 2022/2023  v naší škole? 

 

Zúčastnili jsme se „Plavecké soutěže měst“ 
V letošním roce se naši žáci v rámci plaveckého výcviku zapojili do plavecké soutěže pro 

veřejnost. Tato akce probíhá každoročně a mohou se do ní zapojit prostřednictvím „svého 

bazénu“ obyvatelé Rychnova a okolí. 

Podstatou celé soutěže je, že nesoutěží jednotlivci mezi sebou, ale zápolí celá města o nejvíce 

získaných bodů. Každý účastník se počítá.  



Akce běží vždy první říjnovou středu a zapojit se mohou všichni: děti, dospělí, senioři, 

rodinné týmy, sportovní spolky i školní třídy. K tomu, abyste mohli podpořit své město, stačí 

uplavat 100 m libovolným způsobem. 

Každému účastníkovi se měří čas a dle předem daných tabulek získá pro město určitý počet 

bodů (1-28). Děti do 7 let (včetně) a senioři nad 60 let získávají automaticky plný počet, bez 

ohledu na dosažený čas. 

Zúčastnili jsme se s radostí a musíme konstatovat, že uplavat 100 m, sice libovolným 

způsobem, ale v tempu, je „pořádná fuška“. Jako pedagogové jsme ale nemohli nechat žáky 

soutěžit samotné a když nás učitelé plaveckého výcviku oslovili, tak jsme tuto výzvu přijali 

a rádi se také zúčastnili. Všichni naši žáci uplavali 100 m a někteří dokonce v rekordním čase. 

A jak jsme dopadli? Rychnov nad Kněžnou „vyplaval“ první místo. Gratulujeme všem.  

                                                                                                                               

Dětská scéna 2023 
„Dětská scéna“ je recitační soutěž, do které jsme se po „covidové“ přestávce opět zapojili. 

Nejprve jsme uspořádali školní kolo, do kterého se přihlásilo 7 žáků, zastoupen byl 

3. a 5. ročník. Letos jsme využili novou dovednost, kterou jsme získali právě v době covidu. 

Honza, který se na soutěž připravil, byl v den konání školního kola nemocný. Vyřešili jsme to 

tak, že nám natočil video a my si ho ve škole pustili. Znovu jsme si připomněli, že všechno 

zlé je k něčemu dobré. Před pár lety by nás něco takového vůbec nenapadlo. 

Porotou vybraní 3 žáci – Natálka, Eliška a Honza jeli do Rychnova nad Kněžnou, kde se 

zúčastnili okresního kola. Natálka „bodovala“ i tam a postoupila tak dále se svou básní 

Minicirkus na krajskou přehlídku recitátorů do Hradce Králové. Tam vystoupila 

v opravdovém divadle, na skutečném pódiu, doslova v záři reflektorů a naši školu skvěle 

reprezentovala. 

Všem žákům děkujeme za účast a gratulujeme, není jednoduché stoupnout si před porotu 

a diváky a odrecitovat báseň zpaměti a s přednesem. 

V jaké fyzické kondici jsou naši žáci? 
V letošním školním roce ČŠI (Česká školní inspekce) testovala tuto oblast u žáků 3. ročníku 

v celé České republice. V naší škole se po vyhodnocení ukázalo, že zejména ve vytrvalostních 

disciplínách se ocitly výkony našich žáků v kritické zóně, to znamená, že byly velmi slabé. 

Podle našich zkušeností je velký rozdíl mezi „fyzičkou“ jednotlivých žáků. Že je obecně 

potřeba zlepšovat fyzickou kondici si myslíme už delší dobu a snažíme se na tom i nadále 

systematicky pracovat. 

Jednou z akcí byly hodiny vedené zástupcem FAČR (Fotbalové asociace České republiky). 

Žáci, zejména chlapci, se těšili na hodinu plnou fotbalu a některé dívky si přinesly i fotbalové 

dresy svých tatínků. Ovšem realita byla jiná. Žáci si vyzkoušeli různé sportovní dovednosti, 

které na první pohled neměly nic společného s fotbalem. Plusem a kladným hodnocením za 

nás učitele bylo to, že žáci odcházeli z tělocvičny spokojeni a příjemně unaveni. 

Další akcí, kterou pro nás připravil Dr. Dancer, byla taneční hodina. Abychom mohli žákům 

dopřát tento finančně náročný zážitek, oslovili jsme i okolní školy - Lípu nad Orlicí 

a Olešnici, které naši nabídku rády přijaly, neboť by si také nemohly samostatně akci dovolit. 

Žáci si vyzkoušeli prvky breakdancu, společně se naučili krokové variace a nakonec pro nás 

učitele předvedli taneční vystoupení. Akci žáci hodnotili velice pozitivně, těšilo je také, že se 

potkali s dětmi z okolních škol.  

Obě akce absolvovaly i děti z naší mateřské školy. Užily si to možná ještě více než ti starší. 

Pozorovat je, jak se dokážou zcela bez zábran uvolnit a radostně prožívat pohyb, je skvělé 

a naplňuje nás to nadějí, že v budoucnu nebudeme muset řešit jejich slabou fyzickou kondici. 



Běháme s Domešem 
Proč právě s Domešem? Maskotem naší akce se stal lvíček, kterého dětem věnovala naše milá 

školnice Lída. Chtěli jsme mu dát nějaké jméno, které by děti motivovalo. Uvažovali jsme 

o jménech slavných atletů i dalších hrdinů. Nakonec jsme si řekli, proč chodit tak daleko? 

Vždyť mezi absolventy naší školy jsou vynikající atleti, které naše děti znají a mohou mít tak 

velice blízký příklad mladých sportovců. Domeš je tedy složeninou jmen Dominik (Cvejn) 

a Aleš (Kolář). Žáci vytvořili několik variant této složeniny a demokratickým hlasováním 

nakonec vybrali Domeše. Nejprve jsme spolu s žáky vytyčili a pečlivě přeměřili trasu, kterou 

budeme běhat. Stanovili jsme pravidla a čekali jsme, jak se tato akce ujme. Běhali jsme 

v dubnu, květnu a červnu každé úterý, středu a čtvrtek, pokud bylo příznivé počasí před 

vyučováním od 7:30. K našemu překvapení se z 31 žáků, kteří jsou momentálně zapsáni 

v naší škole, této akce zúčastnilo 23 žáků. Cca 20 žáků chodilo běhat pravidelně, což bylo 

naším dílčím cílem. Žáci si mohli vybrat trasu od 250 metrů do dvou kilometrů. Ti nejlepší 

uběhli celkem víc jak 23 kilometrů. Věříme, že jsme založili tradici, v které budeme v příštích 

letech pokračovat a náš cíl, kterým je lepší fyzická kondice žáků, bude naplňován. 

Pravidelnému pohybu NAZDAR!   

Velký úspěch v atletických závodech 
V polovině května se naši žáci zúčastnili atletických závodů, které pořádala Česká asociace 

sport pro všechny. Atletický čtyřboj se konal na atletickém stadionu v Kostelci nad Orlicí 

a my jsme „vyslali“ 7 žáků. Zúčastnili se žáci, kteří pravidelně sportují, ale i ti, kteří chtěli jen 

reprezentovat naši školu, poznat, jaké to je „stát se atletem“. Jednalo se o žáky 4. a 5. ročníku. 

I když počasí při odjezdu nevypadalo příznivě (od rána jsme ověřovali, zda máme s žáky 

vyrazit) tak i přes počáteční déšť se čtyřboj konal. Nakonec se i počasí umoudřilo, týmový 

duch zvítězil a možná i díky tomu se našim reprezentantům dařilo a povedlo se Oliverovi 

získat 1. místo v kategorii mladší žáci I., Hugovi 2. místo v kategorii mladší žáci II. 

a Matějovi 3. místo v kategorii starší žáci I. Tito tři žáci postoupili do krajského kola. 

Nakonec se k nim připojil i Honza. I tam slavili úspěchy. Oliver s Hugem skončili na 

medailových pozicích a postoupili do republikového finále a Hugo dokonce i odtamtud 

přivezl bronzovou medaili. Gratulujeme.  

Velice se dařilo i našemu bývalému žákovi Alešovi, který vyhrál 1. místo v okresním kole, 

krajském kole a nakonec i v republikovém finále. Potvrdilo se, že si žáci vybrali svůj vzor 

správně – viz akce „Běháme s Domešem“.  

 

Další úspěch zaznamenala naše děvčata Eliška, Kristýnka a Natálka. Ty se se svým 

mažoretkovým týmem Lillyane Borohrádek zúčastnily ve dnech 22. – 25. 6. 2023 XVIII. ME 

ve slovinském Mariboru, kde obsadily v kategorii kadetek s choreografií Madagaskar 5. místo 

z celkového počtu 20 zúčastněných týmů. 

Odpoledne strávené společně s maminkami 
I v letošním roce jsme nacvičili a přichystali besídky ke Dni matek jak v základní, tak 

i v mateřské škole. Besídky se konaly dva po sobě jdoucí dny v polovině května. 

V mateřské škole se děti naučily pro maminky básničky a písničky a zahrály divadlo 

„O neposlušných kůzlátkách“. Odpoledne pak bylo zakončeno posezením u kávy 

a připraveného pohoštění.  

V základní škole jsme nacvičili s žáky 1. a 2. ročníku pásmo básní a písní a se staršími žáky 

3. a 5. divadelní představení „Lotrando a Zubejda“. Ve školní družině pak žáci nachystali pro 

maminky pohoštění. Každá takováto akce vyžaduje spoustu práce, ať ze strany zaměstnanců 



školy, tak i samotných dětí. Největší odměnou je, že se všichni těší na společně strávený čas 

a z nejednoho oka ukápne slza dojetí, štěstí, radosti.   

 

Děti dětem  
S divadelním představením Lotrando a Zubejda jsme sklidili u maminek velký úspěch, tak 

jsme se rozhodli, že divadlo zahrajeme i dětem z  naší mateřské školky. Navázali jsme tak na 

akce z minulých let, které nazýváme „Děti dětem". Využíváme tak jedinečné příležitosti naší 

školy, kdy je v rámci jednoho subjektu spojená ZŠ a MŠ. Umožňujeme dětem z mateřské 

školy, aby nejen poznaly své budoucí spolužáky a učitele, ale také prostředí základní školy. 

Jejich přechod k základnímu vzdělávání byl tímto podpořen a usnadněn. 

Divadlo jsme hráli i pro děti a žáky z okolních škol. Navštívili nás žáci ze Základní školy 

v Lípě nad Orlicí a ze školy v Olešnici. Navázali jsme tak na spolupráci s malotřídními 

školami v okolí, ve které bychom chtěli i v příštích letech pokračovat.  

Pod společný název děti dětem určitě patří i přednáška naší bývalé žákyně Veroniky 

Vrbatové. Žáky 5. ročníku již tradičně z celého vlastivědného učiva nejvíce zajímala druhá 

světová válka. Protože Verča  se již dlouhou dobu zajímá právě o období druhé světové 

války, požádali jsme ji, aby pro nás připravila přednášku vztahující se k tomuto  období. Děti 

si z nabízených témat vybraly operaci Dynamo, Veronika velice poutavým způsobem 

vyprávěla o této akci. Dokázala i velice fundovaně odpovědět  na mnoho zvědavých dotazů 

žáků. Nakonec sklidila bouřlivý potlesk od celé třídy. 

 

Speciální pedagog v naší škole 
Od dubna byla do naší školy, v rámci projektu OP JAK,  přidělena PPP v Rychnově nad 

Kněžnou speciální pedagožka PaedDr. Zdenka Šándorová, Ph.D., která je velice zkušenou 

odbornicí v oblasti speciální pedagogiky. Doplnila tým našeho školního poradenského 

pracoviště.  Dochází a bude v příštím školním roce docházet do naší školy každé pondělí. 

Věnuje se speciálně-pedagogické diagnostice, individuálně pracuje s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, podílí se na vytváření plánů pedagogické podpory, individuálních 

vzdělávacích plánů a jejich vyhodnocování, diskutuje s pedagogy školy individuální podporu 

pro jednotlivé žáky… Je k dispozici také rodičům, kteří mají potřebu konzultovat speciálně 

pedagogické problémy. 

Mimoškolní aktivity 
Stejně jako v předchozích letech měli i letos žáci 3. – 5. ročníku možnost navštěvovat kroužek 

„Kutil“.  Každý pátek se tak nahoře z ateliéru ozývalo řezání, broušení, zatloukání i vrtání. 

Dvanáct šikovných kutilů a kutilek se své práce vždy zhostilo s potřebným zápalem pro věc, 

a tak je možná na čase zvážit koupi špuntů do uší… 

Tento rok byl však trochu jiný. Na začátku děti dokončily stojan na koloběžky, společnými 

silami vyrobily krmítka pro veverky, noví účastníci se naučili zatloukat hřebíky a vyrobili si 

krabičku. V další části roku měly děti možnost vyzkoušet si práci na elektrické vyřezávací 

pilce a také jsme jim dali velký prostor pro jejich fantazii a potřeby. Každý z nich tvořil 

originální „kousky“, se kterými si někteří opravdu „vyhráli“.  Matěj například několik hodin 

poctivě vyráběl funkční kuši z lipového dřeva, Honza pro změnu luk a šípy. Vojta, Honza, 

Adélka i Amálka vytvářeli originální dekorace, ať už na Vánoce, Velikonoce, ke Dni matek 

nebo jen tak někomu pro potěšení. Matyáš si pro změnu udělal radost výrobou věšáku. Eliška 

s Terkou vyráběly prolézačky pro své mazlíčky. Lukáš vyrobil parádní zvonkohru a Kuba 

poličku. Perfektně zde fungovala také spolupráce. Třeba Matěj s Kubou Ž. jsou sehraná 



dvojka. Na posledních hodinách si účastníci vyrobili dokonce hru „Člověče nezlob se“ 

s vlajkami místo figurek.  

Musíme se přiznat, že nás naši kutilové neustále překvapovali a dělali nám radost, až jsme si 

někdy připadali trochu navíc. Ale to je asi ta nejhezčí satisfakce za čas strávený přípravou, 

vidět děti zapálené do práce, jak zúročují vše, co se naučily a jen občas si přijdou pro radu. 

Z „nositelů moudra“ se z nás pomalu stali „průvodci“.  

Novinkou pro letošní rok byl zájmový útvar „Psaní všemi deseti“. O kroužek byl nečekaný 

zájem. Přihlásilo se do něj 18 žáků z 19. Štěstí, že vybavení naší školy umožňuje, aby každý 

žák měl k dispozici notebook, který může využívat sám. K procvičování jsme využívali 

nejrůznější zdarma dostupné programy. Škoda, že nebylo více času na „datlování“. 

Samozřejmě, kdyby se žáci věnovali domácí přípravě, jejich prstíky by byly ohebnější. Ale 

byl to dobrovolný kroužek, takže jsme známky ani jiné formy hodnocení na kroužku 

nezavedli. Pro zpříjemnění měli žáci po „poctivém psaní“ na konci skoro každé hodiny 

možnost si chvilku užít „volné zábavy“ - zahrát si hry nebo poslouchat hudbu. 

 

Výše zmíněné kroužky jsou nabízeny starším žákům naší školy (3. - 5. ročník), proto jsme 

letos uspořádali množství tvořivých dílen, kterých se mohli účastnit i mladší žáci (1. - 2. 

ročník) a v rámci kterých jsme jim nabídli témata z různých oborů tvorby. Dílny jsme 

pořádali nejen pro samotné žáky, ale během roku byly nabídnuty i dílny, kterých se mohli 

účastnit žáci se svými rodiči, babičkami, dědečky, tetami…  

V rámci dílen žáci tvořili např. z korálků, kde si vyrobili pavouky nebo sněhuláky; připravili 

si „halloweenské mlsání“; mohli si ušít peněženku, sovičku či povlak na polštář, naaranžovat 

jarní dekoraci.  

 

Závěr  
Na závěr Vás chceme ujistit, že naše vize, kam směřujeme veškerou činnost naší školy, 

zůstává stejná. Jen ji chceme na základě stále se měnících podmínek upravovat, ladit a co 

nejlépe naplňovat. Chceme, aby naše škola i nadále byla nedílnou součástí naší obce.  Kvalitní 

výchova a vzdělávání v bezpečném, podnětném a podporujícím prostředí, umožňující 

bezproblémový přechod mezi mateřskou školou a základní školou i odchod na další školy 

a hlavně začlenění dítěte do společnosti a orientaci v životě by v ní měly být samozřejmostí.  

Veškerá činnost naší školy by měla směřovat k „vysněnému ideálu“: Rodiče by rádi posílali 

děti do naší školy. Děti by do ní rády docházely a odcházely z ní dobře připraveny na další 

život. Zaměstnanci školy by byli spokojeni s podmínkami pro svoji práci. Zákonní zástupci 

dětí a žáků, zřizovatel, nadřízené a kontrolní orgány i široká veřejnost by byli dostatečně 

informováni o naší činnosti a spokojeni s naší prací.  

Víme dobře, že nic v životě není ideální. Důležité však podle mne je, zda si můžeme říci, že 

jsme v daný okamžik udělali pro daný cíl vše, co jsme mohli. Neztratili schopnost 

sebereflexe, byli připraveni poučit se z chyb a chopit se příležitostí. Byli otevřeni diskuzi 

o našich silných, ale i slabých stránkách. Věřili, že aktivním nasloucháním a vzájemně 

respektujícím přístupem dokážeme vytvářet dobrou atmosféru. Uvědomovali si, že naším 

společným zájmem je, aby  děti získaly kvalitní vzdělání a ze školních let si odnesly co 

nejvíce užitečných znalostí a dovedností, se kterými se v životě dobře uplatní.  Dělali to, co je 

v zájmu nás všech, vytvářeli dětem ty nejlepší podmínky pro vzdělávání a připravili jim a tím 

i celé naší společnosti, perspektivní  budoucnost. O to se ze všech sil snažíme.  

Děkujeme všem, co nás v tom podporují.  

 

Za náš tým Helena Horská 

 


